Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 10 de maio de 2013 Ano III - Edição nº 00178

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE2C9DB8ADA3B4C23B0DE54619D87C5

sexta-feira, 10 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Portaria nº 226 de 02 de   Maio  de 2013 - Concede, Licença Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, ao Funcionário Sr. Hélio Barbosa da

Silva, Encarregado de Abastecimento de Água, lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Serviços Urbanos, a partir do dia
02.05.2013 à 02.08.2013.

Portaria nº 227 de  02  de  Maio  de 2013 - Nomear a Srª. Joelma Santos Araùjo, para exercer o cargo em comissão de Diretora de Divisão,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e Lazer, até ulterior deliberação.

• Pregão Presencial n. 18PRP/13 - Objeto: Fornecimento de Gênero Alimentício diversos para secretarias do município e em especial a
Secretaria de Saúde  do município de Boa Vista do Tupim.

Pregão Presencial n. 19PRP/13 - Objeto: Aquisição de Camisas e Fardamento.

Pregão Presencial n. 17PRP/13 - Objeto: Serviço de Comunicação de utilidade Publica  e institucional com fins de publicidade

• Republicação. Pregão Presencial nº 20PRP/13. Objeto: Serviço de Comunicação de utilidade Publica  e institucional com fins de
publicidade.

• Extrato de Inexigibilidade de Licitação. (Contratado: Rede Arke Assessoria e Consultoria.).
Extrato de Inexigibilidade de Licitação. (Contratado: Anias, Santana e Dalton Assessoria e Consultoria Ltda – ME.).

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE2C9DB8ADA3B4C23B0DE54619D87C5

sexta-feira, 10 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

________________________________________________________________________________________________

Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº 226 DE  02 DE   MAIO  DE 2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Boa Vista do Tupim-Bahia, mais precisamente em seus Artigos 115 a 118;

CONSIDERANDO o requerimento solicitando licença para atendimento de interesse
particular;

CONSIDERANDO a data de admissão do Sr. Hélio Barbosa da Silva, em 01.04.1994;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, Licença Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, ao Funcionário Sr.
HÉLIO BARBOSA DA SILVA, Encarregado de Abastecimento de Água, lotado na

Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Serviços Urbanos, a partir do dia 02.05.2013 à
02.08.2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em  02  de   maio de 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5AEA17380715DE28EF5F63AED539B36

sexta-feira, 10 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 10 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

________________________________________________________________________________________________

Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210

PORTARIA Nº. 227 DE  02  DE    MAIO  DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o que determina a Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do Município, mais

precisamente em seu Artigo 82;

CONSIDERANDO que os Cargos em Comissão serão providos por livre escolha do

Prefeito Municipal, respeitando os requisitos e as qualificações exigidas em cada caso,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srª. JOELMA SANTOS ARAÙJO, para exercer o cargo em comissão

de Diretora de Divisão, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura Esporte e

Lazer, até ulterior deliberação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

  Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 02 de  maio  de 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5AEA17380715DE28EF5F63AED539B36

sexta-feira, 10 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 10 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25

                                                                  AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Boa Vista do Tupim/BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 18PRP/13. Objeto: Fornecimento de Gênero Alimentício
diversos para secretarias do município e em especial a Secretaria de Saúde  do município de Boa Vista do Tupim. Tipo: Menor preço por LOTE Sistema registro de
Preço . Sessão dia: 22/05/2013, 08:30 horas. Edital, Informação e Sessão no Setor de licitações, sito na Pça Ruy Barbosa, 252, Centro, Boa Vista do Tupim/BA.
Juliene Barreto dos Santos – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25

                                                                  AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Boa Vista do Tupim/BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 19PRP/13. Objeto: Aquisição  de Camisas e
Fardamento  Tipo: Menor preço por Lote Sistema de registro de preço. Sessão dia: 22/05/2013, 10:30 horas. Edital, Informação e Sessão no Setor de licitações, sito
na Pça Ruy Barbosa, 252, Centro, Boa Vista do Tupim/BA. Juliene Barreto dos Santos – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25

                                                                  AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Boa Vista do Tupim/BA faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 17PRP/13. Objeto:Serviço de Comunicação de utilidade
Publica  e institucional com fins de publicidade  Tipo: Menor preço por Item Sistema registro de preço. Sessão dia: 22/05/2013, 14:00 horas. Edital, Informação e
Sessão no Setor de licitações, sito na Pça Ruy Barbosa, 252, Centro, Boa Vista do Tupim/BA. Juliene Barreto dos Santos – Pregoeira.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA82C1082F15634AE8760CBE1370DF67

sexta-feira, 10 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 10 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25

                             AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Boa Vista do Tupim/BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n. 20PRP/13. Objeto:Serviço de Comunicação de
utilidade Publica  e institucional com fins de publicidade  Tipo: Menor preço por
Item Sistema registro de preço. Sessão dia: 22/05/2013, 14:00 horas. Edital,
Informação e Sessão no Setor de licitações, sito na Pça Ruy Barbosa, 252,
Centro, Boa Vista do Tupim/BA. Juliene Barreto dos Santos – Pregoeira.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31A4B34A1AC91BED037E91019CBC98C2

sexta-feira, 10 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 10 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00178 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25

                           EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº. 11IN/2013.Objeto: Assessoramento, suporte e
apoio técnico contínuo a Secretaria de Educação no planejamento e
desenvolvimento das suas atividades. Contrato n. 11IN/2013. Contratado:
REDE ARKE ASSESSORIA E CONSULTORIA  Contratante: Município de
Boa Vista do Tupim. Valor mensal: 6.000,00. Período de Vigência: 90 dias;
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores. Data assinatura: 05/03/2013. João Durval Passos Trabuco-
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº. 12IN/2013.Objeto: Assessoramento, suporte e
apoio técnico contínuo a Secretaria de Saúde no planejamento e
desenvolvimento das suas atividades e da Gestão SUS. Contrato n.
12IN/2013. Contratado: ANIAS, SANTANA E DALTON ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA – ME.  Contratante: Município de Boa Vista do
Tupim. Valor mensal: 7.500,00. Período de Vigência: 90 dias; Fundamento
Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data
assinatura: 01/03/2013. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BE2C9DB8ADA3B4C23B0DE54619D87C5